
Brænder du for at være med til at udvikle og forme
fremtidens almen medicinske tilbud i regionsklinikker i

Region Midtjylland?! Så er du måske den ledende
overlæge, vi søger efter.

Region Midtjylland søger en engageret og erfaren ledende overlæge for de almen medicinske
tilbud i de eksisterende regionsklinikker Regionsklinikken Skjern, Regionsklinikken Thyholm og
Regionsklinikken Skive samt eventuelt kommende regionsklinikker.
Har du en passion for at udvikle sundhedsvæsenet og drive faglige innovationer? Er du klar til at
tage ansvar for strategisk ledelse, faglig kvalitet og udvikling i et tæt samarbejde med dygtige
kollegaer og ledere? Så er dette job for dig!
Din rolle
Som ledende overlæge for de almen medicinske tilbud i regionsklinikkerne vil du få en central rolle i
at forme retningen og udviklingen af vores klinikker. Du vil sammen med den tværgående daglige
leder af regionsklinikkerne sikre, at vi leverer høj faglig kvalitet og empati i mødet med patienterne.
Dit arbejde spænder over strategisk ledelse, faglig udvikling og den daglige drift, alt sammen med
det mål at sikre velfungerende almen medicinske tilbud i tråd med regionens overordnede mål om
et sundhedsvæsen på patientens præmisser.
Du vil få ansvar for at udmønte og forankre regionens strategi for de almen medicinske tilbud i
regionsklinikkerne mhp. at fremme både patientnær kvalitet og sundhedsfaglig udvikling. Du vil
være med til at sikre, at vi har de rette kompetencer i klinikkerne og facilitere samarbejde på tværs
af sektorer, herunder praksissektoren, kommuner og hospitaler.
Som ledende overlæge får du ansvaret for den lægelige koordinering og kvalitet på tværs af
klinikkerne i samarbejde med den daglige leder og du har en særlig rolle i forhold til at supervisere
læger og sygeplejersker. 
Dine opgaver inkluderer:

Strategisk ledelse: Være med til at udvikle et koncept for regionsklinikker i regionen, herunder

udvikle og implementere strategier, der omsætter visioner til praksis.

●

Faglig ledelse: Sikre høj faglig standard og koordinering af den sundhedsfaglige indsats.

Sikre ensartethed i patientbehandlingen, således at patienterne får samme kvalitet i

behandlingen uanset om de er tilknyttet den ene eller den anden klinik.

●

Administrativ ledelse: Forvaltning af instrukser, vejledninger og sikre effektiv drift og

kommunikation.

●

Kvalitetsforbedring: Overvågning og evaluering af patientforløb og behandlinger samt

implementering af tiltag for løbende forbedringer.

●

Din profil
Vi søger dig, der har:

Speciallæge i almen medicin med dansk autorisation●

Solid erfaring med ledelse og drift i sundhedsvæsenet, gerne som tidligere praksisejer af en

lægeklinik

●

Gode samarbejdsevner og formidlingskompetencer●

Evne til at motivere, udvikle medarbejdere og skabe stærke relationer●

Handlingsorienteret tilgang og selvstændig problemløsning●

Stort overblik, gode planlægningsevner og evne til at koordinere på tværs af enheder●

Passion for at udvikle og afprøve nye samarbejdsformer og patientforløb.●

Vi tilbyder

Et spændende og udfordrende ledelsesansvar i en dynamisk og udviklingsorienteret

organisation

●

Mulighed for at præge og udvikle fremtidens sundhedstilbud i Region Midtjylland●

Gode kollegaer og et stærkt fagligt miljø med fokus på samarbejde og kvalitet●

En arbejdsplads, der værdsætter åbenhed, fleksibilitet og innovation.●

Du kommer til at indgå i et ledelsesteam bestående af dig og daglig leder af regionsklinikkerne



Regionsklinikken Skjern, Regionsklinikken Thyholm og Regionsklinikken Skive, som alle
organisatorisk er forankret i Sundhed og Praksis i Koncernøkonomi. Du vil referere
personalemæssigt til kontorchefen i Sundhed og Praksis. 
Der vil være en grad af selvtilrettelæggelse. Arbejdstid og sted planlægges løbende i et samarbejde
med den daglige leder og kontorchefen. Arbejdssted vil som udgangspunkt være i de ovennævnte
klinikker eller i Regionshuset Viborg, hvor regionsklinik teamet, der understøtter klinikkerne, er
fysisk placeret.  
Vi er interesseret i at høre fra dig, også selvom du ikke ønsker en fuldtidsstilling.
Som ledende overlæge vil du være fast lønnet. Løn- og ansættelsesvilkår er i henhold til gældende
overenskomst mellem Regionens lønnings- og taksnævn og Foreningen af speciallæger.
Ansættelsen er betinget af en tilfredsstillende børneattest.
 
Ansøgningsfrist:
Ansøgningsfristen er [fredag den 2. maj. 2025]. Ansøgninger behandles løbende, så vi opfordrer
dig til at sende din ansøgning hurtigst muligt.
Tiltrædelse efter aftale.
Din ansøgning bør indeholde et CV og du skal udfylde et skema, hvori du beskriver og
dokumenterer dine kompetencer inden for de syv lægeroller. Vi opfordrer herudover til, at du
vedhæfter en ca. 2 minutters lang video, hvor du kort fortæller om hvem du er, og hvad din
motivation er for at søge stillingen.
Den faglige bedømmelse vil ske på baggrund af dine oplysninger om egne kompetencer inden for
hver af de syv lægeroller, jf. Region Midtjyllands “Retningslinjer for faglig bedømmelse af ansøgere
til speciallægestillinger”.
Vi ser frem til at modtage din ansøgning!
For spørgsmål eller uformel snak om stillingen er du meget velkommen til at kontakte daglig leder
af Regionsklinikken Skjern, Regionsklinikken Thyholm og Regionsklinikken Skive, Maria Langkjær
Knudsen på tlf 51708527 eller via mail maaane@rm.dk
Eller specialkonsulent Jannie Martensen på tlf 21836612 eller via mail jaimar@rm.dk
 
Om regionsklinikkerne 
I Skjern, Skive og på Thyholm har regionen, for at sikre lægedækningen i området, valgt at etablere
regionsklinikker. En regionsklinik er en lægepraksis, der er oprettet og drevet af regionen. I stedet
for at have en læge som ejer, er det regionen, der ejer og har ansvaret for regionsklinikken.
Klinikkens læger og øvrigt personale ansættes ved Region Midtjylland. Klinikkerne i Skjern, Skive
og Thyholm er rent organisatorisk forankret i Sundhed og Praksis i Koncernøkonomi.
Det er regionens mål at skabe veldrevne og effektive klinikker, der leverer høj kvalitet i
lægehjælpen til vores patienter. Vi lægger vægt på godt samarbejde lægerne og personalet i
mellem samt et velfungerende samarbejde med hospitaler, kommuner og øvrige praksis i
nærområdet. Vi tilbyder løbende kompetenceudvikling og relevant kursusaktivitet inden for
regionens rammer.
Baggrund: 
Regionsklinikken Thyholm overgik fra 1. september 2024 til at blive en klinik drevet af Region
Midtjylland. Regionsklinikken Thyholm betjener cirka 1850 patienter, svarende til 1 lægekapacitet.
Udover 3 faste læger er der også ansat en sygeplejerske og en social- og sundhedsassistent. 
Regionsklinikken Skjern drives i dag som en regionsklinik med ca. 6.700 patienter. Klinikken ligger
centralt i Skjern by tæt ved tog- og busstation. Der er moderne klinikfaciliteter med
konsultationslokaler til både læger og sygeplejersker, laboratorie, behandlerum og fælles
sekretariat. Klinikken er ud over læger, bemandet med praksispersonale i form af primært
sygeplejersker og social- og sundhedsassistenter/lægesekretærer samt fysioterapeut. 
Regionsklinikken Skive overgik fra 1. januar 2025 til at blive en klinik drevet af Region Midtjylland.
Regionsklinikken Skive betjener cirka 3600 patienter, svarende til 2 lægekapaciteter. Klinikken er
udover læger bemandet med sygeplejersker, lægesekretær og fysioterapeut.   
 
 
 
 
 
 

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.


	Brænder du for at være med til at udvikle og forme fremtidens almen medicinske tilbud i regionsklinikker i Region Midtjylland?! Så er du måske den ledende overlæge, vi søger efter.
	Brænder du for at være med til at udvikle og forme fremtidens almen medicinske tilbud i regionsklinikker i Region Midtjylland?! Så er du måske den ledende overlæge, vi søger efter.


